
 
Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Гончаровский сельский Совет 

 
РЕШЕНИЕ 

п. Золотари 

от «11 » марта  2024г.                                                                              № 8/3 

 

Об организации  проведения 

общественных работ на территории 

Гончаровского сельского поселения 

в 2024 году   

 

         В целях активизации работы по организации проведения общественных 

работ, руководствуясь статьей 37 Конституции РФ, статьей 7.2 Закона Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Гончаровский 

сельский Совет 

РЕШИЛ: 

1. Организовать в 2024 году на территории Гончаровского сельского поселения 

проведение общественных работ. 

2. Определить следующие виды и объемы общественных работ: 

Вид общественных работ Объем общественных работ 

Подсобные и вспомогательные работы при 

бетонировании и покраске бордюров 

200 кв.м 

 Содержание мест захоронения. 2 

Очистка от грязи, снега и льда автобусной 

остановки, павильонов, площадок отдыха. 

200 кв.м 

Уборка территории детских площадок. 300 кв.м 

Благоустройство, очистка и озеленение 

территорий. 

 500 кв.м 

Высадка цветов, разбивка клумб 100 кв.м 

Побелка деревьев 10 кв.м 

Уход за зелеными насаждениями 500 кв.м 

  

Подсобные работы при проведении 

мероприятий культурного назначения 

(фестивалей, спортивных соревнований и 

другое) 

6 мероприятий 

Посадка саженцев 30 шт. 

Ликвидация несанкционированных свалок По мере возникновения 



Ежедневная уборка Административного 

центра поселения от мусора 

5000 кв.м 

Очистка прибрежной полосы (копаней) Длина 0,5 км., 3м. 

Ремонт и установка дорожных знаков 10 шт. 

3. Определить затраты Администрации Гончаровского сельского поселения 

направленных на проведение общественных работ в 2024 год в объеме 37 608,48 

(тридцать семь тысяч шестьсот восемь) рублей, 48 коп. 

 4. Определить численность привлеченных граждан для участия в 

общественных работах, организуемых на территории Гончаровского 

сельского поселения в 2024году в количестве 3 человек.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и    подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Глава Гончаровского 

сельского поселения                                                 С.Г. Нургазиев 

Рег. № 11/2024 


